
RB 22  RB 26 Ebern – Breitengüßbach – Bamberg – Forchheim – Ebermannstadt
Linie S 1 RE 14 RE 14 S 1 RB 26 RB 22 RE 28 RB 22 RB 22 RE 19 S 1 RB 22 RB 26 RE 14/28 RB 22 RE 19 S 1 RE 55 RB 26 RB 22 RE 14/20 RB 22 RB 22 RB 22 RE 14 RE 14 S 1 RB 26
Zugnummer 39101 4961 4961 39107 84359 84355 4941 84357 79879 4901 39113 84361 84363 4963

4943 84365 4903 39119 4608 84369 84367 4781
 4981 84371 84375 79679 4965 4965 39125 84373

Verkehrstag mo-fr mo-fr sa+so täglich mo-fr mo-fr täglich mo-fr mo-fr mo-sa täglich sa mo-fr täglich mo-fr täglich täglich mo-fr mo-sa sa+so mo-so mo-fr sa+so sa+so mo-fr sa+so täglich täglich

von Lichtenfels
mo-fr: 

Sonneberg 
sa+so: 

Lichtenfels
Kulmbach

mo-fr 
 Probstzella 

mo-sa 
Sonneberg 
so: Coburg

Sonneberg Lichtenfels Ludwigs-
stadt Kulmbach Saalfeld

Ebern ab 4:55 5:48 6:47 8:00
Rentweinsdorf ab x5:00 x5:53 x6:52 x8:05
Manndorf ab x5:04 x5:58 x6:56 x8:09
Reckendorf ab 5:08 6:02 7:00 8:13
Baunach ab 5:14 6:07 7:06 8:19
Breitengüßbach an 5:18 6:12 7:11 8:23
Breitengüßbach ab 4:30 5:19 5:30 5:49 6:13 6:27 7:04 7:12 7:27 7:49 7:51 8:24
Hallstadt (bei Bamberg) ab 4:33 5:23 5:33 5:53 6:17 6:31 7:07 7:16 7:31 7:54 7:55 8:28
Bamberg an 4:36 5:27 5:36 5:58 6:20 6:34 7:01 7:11 7:19 7:35 7:58 7:58 8:32
Bamberg ab 4:07 4:39 4:39 5:07 5:39 6:03 6:07 6:21 6:36 7:03 7:07  7:39 7:42 8:03 8:03 8:07
Strullendorf ab 4:12 | | 5:12 | | 6:12 6:27 | | 7:12 | 7:48 | | 8:12
Hirschaid ab 4:15 4:45 4:45 5:15 5:45 6:10 6:15 6:30 6:43 7:10 7:15 7:45 7:51 8:10 8:10 8:15
Buttenheim ab 4:18 | | 5:18 | | 6:18 6:33 | | 7:18 | 7:54 | | 8:18
Eggolsheim ab 4:21 | | 5:21 | | 6:21 6:36 | | 7:21 | 7:57 | | 8:21
Forchheim (Oberfr) an 4:26 4:53 4:53 5:26 5:53 6:18 6:26 6:42 6:51 7:18 7:27 7:53 8:02 8:18 8:18 8:27
Forchheim (Oberfr) ab 4:28 4:54 4:54 5:28 5:22 5:54 6:14 6:19 6:28 6:40 6:52 7:05 7:19 7:28 7:40 7:54 8:06 8:40 8:19 8:19 8:28
Pinzberg ab x5:26 x6:18 x6:44 x7:09 x7:44 x8:10 x8:44
Gosberg ab x5:27 x6:19 x6:45 x7:10 x7:45 x8:11 x8:45
Wiesenthau ab x5:30 x6:22 x6:48 x7:13 x7:48 x8:14 x8:48
Kirchehrenbach ab 5:33 6:25 6:51 7:16 7:51 8:17 8:51
Pretzfeld ab 5:38 6:30 6:56 7:21 7:56 8:22 8:56
Ebermannstadt an 5:41 6:33 6:59 7:24 7:59 8:25 8:59

nach Neumarkt Nürnberg Nürnberg Neumarkt Nürnberg Nürnberg Neumarkt Nürnberg Nürnberg Neumarkt Nürnberg Nürnberg Nürnberg Neumarkt

gültig ab 10.12.2023



RB 22  RB 26 Ebern – Breitengüßbach – Bamberg – Forchheim – Ebermannstadt
Linie RE 14/28 RE 19 S 1 RB 22 RB 22 RE 14 RB 26 RB 22 RE 19 S 1 RB 22 RB 26 RE 14 RE 19 S 1 RB 22 RE 14/20 RB 26 RE 19 S 1 RB 22 RB 26 RE 14 RE 19 S 1 RB 22 RE 14/20 RB 26
Zugnummer 4947/ 

4967 4907 39131 84377 84381 4783/ 
4983 84379 84383 4909 39143 84387 84385 4969 4911 39143 84391 4785/ 

4985 84389 4913 39149 84395 84393 4971 4915 39155 84399 4787/ 
4987 84397

Verkehrstag täglich täglich täglich mo-fr sa+so täglich täglich mo-fr täglich täglich sa+so täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich mo-fr Ferien 
+sa+so

von Sonneberg/ 
Saalfeld Coburg Saalfeld Coburg Saalfeld Saalfeld Coburg Saalfeld

Ebern ab 9:03  10:00  11:03  12:00  13:03
Rentweinsdorf ab x9:08 x10:05 x11:08 x12:05 x13:08
Manndorf ab x9:12 x10:09 x11:12 x12:09 x13:12
Reckendorf ab 9:16  10:13  11:16  12:13  13:16
Baunach ab 9:22  10:19  11:22  12:19  13:22
Breitengüßbach an 9:27  10:23  11:27  12:23  13:27
Breitengüßbach ab 8:30 9:24 9:28  10:24 10:30 11:24  11:28  12:24 12:30 13:24  13:28
Hallstadt (bei Bamberg) ab | | 9:32  10:28 |      |  11:32  12:28 |      |  13:32
Bamberg an 8:35 9:02 9:33 9:35  10:32 10:35 11:01 11:33  11:35  12:32 12:35 13:01 13:32  13:35
Bamberg ab 8:39 9:03 9:07 9:39 10:03 10:07 10:39 11:03 11:08 11:39 12:03 12:07 12:39 13:03 13:07 13:39
Strullendorf ab | | 9:12 | | 10:12 | | 11:13 | | 12:12 | | 13:12 |
Hirschaid ab 8:45 9:10 9:15 9:45 10:10 10:15 10:45 11:10 11:16 11:45 12:10 12:15 12:45 13:10 13:15 13:45
Buttenheim ab | | 9:18 | | 10:18 | | 11:19 | | 12:18 | | 13:18 |
Eggolsheim ab | | 9:21 | | 10:21 | | 11:22 | | 12:21 | | 13:21 |
Forchheim (Oberfr) an 8:53 9:19 9:26 9:53 10:20 10:26 10:53 11:19 11:27 11:53 12:19 12:26 12:53 13:19 13:26 13:53
Forchheim (Oberfr) ab 8:54 9:20 9:28 9:06 9:40 9:54  10:06 10:20 10:28  10:40 10:54 11:20 11:28  11:40 11:54 12:20 12:28  12:40 12:54 13:20 13:28  13:40 13:54  
Pinzberg ab x9:10 x9:44 x10:10 x10:44 x11:44 x12:44 x13:44
Gosberg ab x9:11 x9:45 x10:11 x10:45 x11:45 x12:45 x13:45
Wiesenthau ab x9:14 x9:48 x10:14 x10:48 x11:48 x12:48 x13:48
Kirchehrenbach ab 9:17 9:51  10:17  10:51  11:51  12:51  13:51
Pretzfeld ab 9:22 9:56  10:22  10:56  11:56  12:56  13:56
Ebermannstadt an 9:25 9:59  10:25  10:59  11:59  12:59  13:59

nach Nürnberg Nürnberg Neumarkt Nürnberg Nürnberg Neumarkt Nürnberg Nürnberg Neumarkt Nürnberg Nürnberg Neumarkt Nürnberg Nürnberg Neumarkt Nürnberg

gültig ab 10.12.2023



RB 22  RB 26 Ebern – Breitengüßbach – Bamberg – Forchheim – Ebermannstadt
Linie RB 26 RE 19 S 1 RB 22 RB 26 RE 14 RE 19 S 1 RB 22 RE 14/20 RB 26 RB 26 RE 19 S 1 RB 22 RB 26 RB 26 RE 14 RE 19 S 1 RB 22 RE 14/20 RB 26 RE 19 S 1 RB 22 RB 26 RE 14
Zugnummer 84401 4917 39161 84403 84405 4973 4919 39167 84407 4789

 4989 84409. 84409 4921 39173 84411 84413 84413 4975 4923 39179 84417 4791
 4991 84415 4925 39185 84421 84419 4977

Verkehrstag mo-fr Schule täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich sa+so mo-fr täglich täglich täglich sa+so mo-fr täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich
von Saalfeld Coburg Saalfeld Saalfeld Coburg Saalfeld Saalfeld

Ebern ab  13:09  14:00  15:03  15:03  16:00  16:00  17:03  18:00
Rentweinsdorf ab x13:14 x14:05 x15:08 x15:08 x16:05 x16:05 x17:08 x18:05
Manndorf ab x13:18 x14:09 x15:12 x15:12 x16:09 x16:09 x17:12 x18:09
Reckendorf ab  13:22  14:13  15:16  15:16  16:13  16:13  17:16  18:13
Baunach ab  13:28  14:19  15:22  15:22  16:19  16:19  17:22  18:19
Breitengüßbach an  13:32  14:23  15:27  15:27  16:23  16:23  17:27  18:23
Breitengüßbach ab  13:33    14:24 14:30 15:24  15:28  15:28    16:24  16:24 16:30 17:24  17:28    18:24 18:30
Hallstadt (bei Bamberg) ab  13:38    14:28 |      |  15:32  15:32    16:28  16:28 |      |  17:32    18:28 |      
Bamberg an  13:42    14:32 14:35 15:02 15:33  15:35  15:35    16:32  16:32 16:35 17:02 17:33  17:35    18:32 18:35
Bamberg ab  13:42 14:03 14:07 14:39 15:03 15:08 15:39  15:42 16:03 16:07  16:41 16:38 17:03 17:07 17:39 18:03 18:08 18:39
Strullendorf ab  13:48 | 14:12 | | 15:13 |  15:48 | 16:12  16:47 | | 17:12 | | 18:13 |
Hirschaid ab  13:51 14:10 14:15 14:45 15:10 15:16 15:45  15:51 16:10 16:15  16:50 16:44 17:10 17:15 17:45 18:10 18:16 18:45
Buttenheim ab  13:54 | 14:18 | | 15:19 |  15:54 | 16:18  16:53 | | 17:18 | | 18:19 |
Eggolsheim ab  13:57 | 14:21 | | 15:22 |  15:57 | 16:21  16:56 | | 17:21 | | 18:22 |
Forchheim (Oberfr) an  14:02 14:19 14:26 14:53 15:19 15:27 15:53  16:03 16:19 16:26  17:01 16:53 17:19 17:26 17:53 18:20 18:27 18:53
Forchheim (Oberfr) ab 14:20 14:28  14:40 14:54 15:20 15:28  15:40 15:54 16:20 16:28  16:40 16:54 17:20 17:28  17:40 17:54 18:20 18:29  18:40 18:54
Pinzberg ab x14:44 x15:44 x16:44 x17:44 x18:44
Gosberg ab x14:45 x15:45 x16:45 x17:45 x18:45
Wiesenthau ab x14:48 x15:48 x16:48 x17:48 x18:48
Kirchehrenbach ab  14:51  15:51  16:51  17:51  18:51
Pretzfeld ab  14:56  15:56  16:56  17:56  18:56
Ebermannstadt an  14:59  15:59  16:59  17:59  18:59

nach Nürnberg Neumarkt Nürnberg Nürnberg Neumarkt Nürnberg Nürnberg Neumarkt Nürnberg Nürnberg Neumarkt Nürnberg Nürnberg Neumarkt Nürnberg

gültig ab 10.12.2023



RB 22  RB 26 Ebern – Breitengüßbach – Bamberg – Forchheim – Ebermannstadt
Linie RE 19 S 1 RB 22 RE 14/20 RB 26 RE 19 S 1 RB 22 RB 26 RE 14 RE 19 S 1 RB 22 RE 14 RB 26 S 1 RB 22 RB 26 RE 14 S 1 RB 22 RB 26 RE 14 S 1 RB 26 S 1 S 1 S 1
Zugnummer 4927 39191 84425 4793

4973 84423 4929 39197 84429 84427 4979 4931 39203 84433 4995 84431 39211 84437 84435 4935 39215 84441 84439 4997 39217 84443 39225 39227 57851
Verkehrstag täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich sa+so sa+so sa+so nur 1.1.

von Coburg Saalfeld Saalfeld Coburg Saalfeld Saalfeld Saalfeld
Ebern ab  19:03  20:00  21:03  22:00  23:01 0:17
Rentweinsdorf ab x19:08 x20:05 x21:08 x22:05 x23:06 x0:22
Manndorf ab x19:12 x20:09 x21:12 x22:10 x23:10 x0:26
Reckendorf ab  19:16  20:13  21:16  22:14  23:14 0:30
Baunach ab  19:23  20:19  21:22  22:20  23:20 0:36
Breitengüßbach an  19:27  20:23  21:27  22:26  23:24 0:40
Breitengüßbach ab 19:24  19:28  20:24 20:30 21:24  21:28  22:27 22:31  23:25 23:30 0:41
Hallstadt (bei Bamberg) ab |  19:32  20:28 |      |  21:32  | 22:34  23:29 23:33 0:45
Bamberg an 19:02 19:33  19:35  20:32 20:35 21:02 21:33  21:35  22:32 22:37  23:32 23:36 0:48
Bamberg ab 19:03 19:07 19:39 20:03 20:07 20:38 21:03 21:07 21:39 22:07 22:39 23:07 23:39 0:07 1:07 2:07 3:07
Strullendorf ab | 19:12 | | 20:12 | | 21:12 | 22:12 | 23:12 | 0:12 1:12 2:12 3:12
Hirschaid ab 19:10 19:16 19:45 20:10 20:16 20:44 21:10 21:16 21:45 22:16 22:45 23:16 23:45 0:16 1:16 2:16 3:16
Buttenheim ab | 19:18 | | 20:18 | | 21:18 | 22:18 | 23:18 | 0:18 1:18 2:18 3:18
Eggolsheim ab | 19:21 | | 20:21 | | 21:21 | 22:21 | 23:21 | 0:21 1:21 2:21 3:21
Forchheim (Oberfr) an 19:19 19:26 19:53 20:19 20:26 20:53 21:19 21:26 21:53 22:26 22:53 23:26 23:53 0:26 1:26 2:26 3:26
Forchheim (Oberfr) ab 19:20 19:28  19:40 19:54 20:20 20:28  20:40 20:54 21:20 21:28  21:40 21:54 22:28  22:40 22:54 23:28  23:40 23:54 0:28 1:28 2:28 3:28
Pinzberg ab x19:44 x20:44 x21:44 x22:44 x23:44
Gosberg ab x19:45 x20:45 x21:45 x22:45 x23:45
Wiesenthau ab x19:48 x20:48 x21:48 x22:48 x23:48
Kirchehrenbach ab  19:51  20:51  21:51  22:51  23:51
Pretzfeld ab  19:56  20:56  21:56  22:56  23:56
Ebermannstadt an  19:59  20:59  21:59  22:59  23:59

nach Nürnberg Neumarkt Nürnberg Nürnberg Neumarkt Nürnberg Nürnberg Neumarkt Neumarkt Nürnberg Neumarkt Nürnberg Neumarkt Neumarkt Neumarkt Neumarkt

gültig ab 10.12.2023

Verkehrstage/Gültigkeiten:
mo-fr =  Montag bis Freitag; nicht an Feiertagen; nicht 24., 31.12.
sa+so =  Samstag, Sonn- und Feiertag; auch 24., 31.12.
mo-fr  
Schule =  Montag bis Freitag; nur an Schultagen; nicht an Feiertagen; nicht 24., 31.12.

Feiertage und Ferien in Bayern 2023/2024:
Feiertage =  25.12., 26.12., 01.01, 06.01., 29.03., 01.04., 01.05., 09.05., 20.05., 

30.05., 15.08., 03.10., 01.11.
Ferien = 23.12.2023–05.01.2024, 12.02.–16.02., 25.03.–06.04.,  
  21.05.–01.06., 29.07.–09.09., 28.10.–31.10., 20.11.
Bitte informieren Sie sich vorab über die genauen Verkehrstageregelungen des 
Parallelverkehr

BUS    Anschlussmöglichkeiten ab Ebermannstadt:
In die Fränkische Schweiz, z. B. mit dem  
→ Wiesenttal-Express Buslinie 389 in Ri. Gößweinstein, Behringers mühle, 
Pottenstein/Teufelshöhle u. zurück oder mit der Dampfbahn Fränkische Schweiz in RI 
Behringersmühle 
→ Brauereien-Wander-Express Buslinie 230 in Ri. Heiligenstadt-Aufseß-Hollfeld u. 
zurück (01.05.–01.11., nur an Samstagen, Sonn- und Feiertagen)

Fahrradmitnahme:
Die Fahrradmitnahmemöglichkeit im Zug ist begrenzt und kostenpflichtig.

Stand 11/2023 · Angaben ohne Gewähr.



RB 22  RB 26 Ebermannstadt – Forchheim – Bamberg – Breitengüßbach – Ebern
Linie RB 26 S 1 RB 26 RB 22 RE 14/20 RE 14/20 RB 22 RB 22 S 1 RB 26 RE 14 RB 22 RE 14 RB 26 RB 22 S 1 RE 19 RB 26 RE 14/20 RB 26 RB 22 S 1 RE 19 RB 26 RB 22 RE 14/28 RB 22 S 1

Zugnummer 84356 39102 84360 84354 4782
 4982

4782
4980 84358 84362 39108 84364 4962 84366 4942 84368 84370 39114 4902 84372 4984

 4784 84372 84374 39120 4904 84380 84376 4964
 4944 84378 39126

Verkehrstag mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr sa+so mo-fr sa täglich mo-fr mo-fr mo-fr sa+so sa sa+so täglich mo-sa mo-fr täglich sa+so sa+so täglich täglich täglich mo-fr täglich sa+so täglich
von Neumarkt Nürnberg Nürnberg Neumarkt Neumarkt Nürnberg Neumarkt Nürnberg Nürnberg Neumarkt

Ebermannstadt ab 4:56 5:48 6:04 6:38 7:04 7:30 8:04 8:30 9:04
Pretzfeld ab 4:59 5:51 6:07 6:41 7:07 7:33 8:07 8:33 9:07
Kirchehrenbach ab 5:04 5:56 6:12 6:46 7:12 7:38 8:12 8:38 9:12
Wiesenthau ab x5:07 x5:59 x6:15 x6:49 x7:15 x7:41 x8:15 x8:41 x9:15
Gosberg ab x5:09 x6:01 x6:17 x6:51 x7:17 x7:43 x8:17 x8:43 x9:17
Pinzberg ab x5:11 x6:03 x6:19 x6:53 x7:19 x7:45 x8:19 x8:45 x9:19
Forchheim (Oberfr) an 5:27 5:15 5:55 5:55 6:07 6:23 6:27 6:56 6:57 6:59 7:23 7:27 7:34 7:49 8:02 8:23 8:27 8:34 8:49 9:01 9:23 9:27
Forchheim (Oberfr) ab 5:29 5:56 5:56 6:28 6:52 6:57 7:00 7:29 7:35 7:53 8:03 8:30 8:35 9:02 9:29
Eggolsheim ab 5:35 | | 6:34 6:57 7:03 | 7:35 | 7:58 |      8:36 | | 9:35
Buttenheim ab 5:38 | | 6:37 7:00 7:07 | 7:38 | 8:02 |      8:39 | | 9:38
Hirschaid ab 5:41 6:09 6:09 6:40 7:03 7:10 7:12 7:41 7:45 8:05 8:12 8:42 8:46 9:12 9:41
Strullendorf ab 5:44 | | 6:43 7:06 7:14 | 7:44 | 8:08 |      8:45 | | 9:44
Bamberg an 5:49 6:16 6:16 6:48 7:13 7:19 7:19 7:49 7:52 8:16 8:20 8:50 8:53 9:20 9:49
Bamberg ab 5:12 6:10 6:27 6:27 7:15 7:22 7:22 7:25 8:25 8:22 8:25 8:55 9:25 9:22
Hallstadt (bei Bamberg) ab 5:15 6:13 6:30 | 7:18 | | 7:28 8:28 |      8:28 9:28 |
Breitengüßbach an 5:18 6:16 6:33 6:32 7:21 7:27 7:27 7:31 8:31 8:27 8:31 9:31 9:27
Breitengüßbach ab 5:19 6:17 7:22 7:32 8:32 8:32 9:32
Baunach ab 5:24 6:22 7:27 7:37 8:37 8:37 9:37
Reckendorf ab 5:29 6:27 7:32 7:42 8:42 8:42 9:42
Manndorf ab x5:33 x6:31 x7:36 x7:46 x8:46 x8:46 x9:46
Rentweinsdorf ab x5:37 x6:35 x7:40 x7:50 x8:50 x8:50 x9:50
Ebern an 5:43 6:41 7:46 7:56 8:56 8:56 9:56

nach Saalfeld Saalfeld Saalfeld Saalfeld Saalfeld Coburg Saalfeld/ 
Sonneberg

gültig ab 10.12.2023



RB 22  RB 26 Ebermannstadt – Forchheim – Bamberg – Breitengüßbach – Ebern
Linie RE 19 RB 26 RB 22 RE 14/20 RB 22 S 1 RE 19 RB 26 RB 22 RE 14/28 RB 22 S 1 RE 19 RB 26 RE 14/20 RB 22 S 1 RE 19 RB 26 RE 14/28 RB 22 S 1 RE 19 RB 26 RE 14/20 RB 26 RB 22 S 1

Zugnummer 4906 84386 84382 4986
4786 84384 39132 4908 84392 84388 4966

4946 84390 39138 4910 84396 4988 4978 
4788 84394 39144 4912 84400 4968 

4948 84398 39150 4914 84402 4990
4790 84402 84404 39156

Verkehrstag täglich täglich mo-fr täglich sa+so täglich täglich täglich mo-fr täglich sa+so täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich mo-fr Schule täglich mo-fr Ferien 
+sa+so täglich täglich

von Nürnberg Nürnberg Neumarkt Nürnberg Nürnberg Neumarkt Nürnberg Nürnberg Neumarkt Nürnberg Nürnberg Neumarkt Nürnberg Nürnberg Neumarkt
Ebermannstadt ab 9:30  10:04  10:30  11:04  12:04  13:04 14:04
Pretzfeld ab 9:33  10:07  10:33  11:07  12:07  13:07 14:07
Kirchehrenbach ab 9:38  10:12  10:38  11:12  12:12  13:12 14:12
Wiesenthau ab x9:41 x10:15 x10:41 x11:15 x12:15 x13:15 x14:15
Gosberg ab x9:43 x10:17 x10:43 x11:17 x12:17 x13:17 x14:17
Pinzberg ab x9:45 x10:19 x10:45 x11:19 x12:19 x13:19 x14:19
Forchheim (Oberfr) an 9:34 9:49 10:01  10:23 10:28 10:35  10:49 11:02  11:23 11:27 11:34 12:01  12:23 12:27 12:34 13:01  13:23 13:27 13:34 14:01  14:23 14:27
Forchheim (Oberfr) ab 9:35 10:02 10:31 10:35 11:03 11:29 11:35 12:02 12:30 12:35 13:02 13:29 13:35  13:54 14:02 14:30
Eggolsheim ab | | 10:37 | | 11:35 | | 12:36 | | 13:35 |  13:59 | 14:36
Buttenheim ab | | 10:40 | | 11:38 | | 12:39 | | 13:38 |  14:02 | 14:39
Hirschaid ab 9:45 10:12 10:42 10:46 11:13 11:41 11:45 12:12 12:41 12:46 13:12 13:41 13:45  14:05 14:13 14:42
Strullendorf ab | | 10:45 | | 11:44 | | 12:44 | | 13:44 |  14:09 | 14:45
Bamberg an 9:52 10:20 10:51 10:54 11:20 11:49 11:52 12:20 12:50 12:53 13:20 13:49 13:52  14:16 14:20 14:50
Bamberg ab  10:25 10:22 10:55  11:25 11:22  12:25 12:22 12:55  13:25 13:22  14:25 14:22  14:25
Hallstadt (bei Bamberg) ab  10:28 |  11:28 |  12:28 |  13:28 |  14:28 |  14:28
Breitengüßbach an  10:31 10:27  11:31 11:27  12:31 12:27  13:31 13:27  14:31 14:27  14:31
Breitengüßbach ab  10:32  11:32  12:32  13:33  14:32 14:27  14:32
Baunach ab  10:37  11:37  12:37  13:38  14:37  14:37
Reckendorf ab  10:42  11:42  12:42  13:43  14:42  14:42
Manndorf ab x10:46 x11:46 x12:46 x13:46 x14:46 x14:46
Rentweinsdorf ab x10:50 x11:50 x12:50 x13:51 x14:50 x14:50
Ebern an  10:56  11:56  12:56  13:56  14:56  14:56

nach Saalfeld Coburg Saalfeld/ 
Sonneberg Saalfeld Coburg Saalfeld/ 

Sonneberg Saalfeld

gültig ab 10.12.2023



RB 22  RB 26 Ebermannstadt – Forchheim – Bamberg – Breitengüßbach – Ebern
Linie RE 19 RE 14/28 RB 26 RB 22 S 1 RE 19 RB 26 RE 14/20 RB 26 RB 22 S 1 RE 19 RB 26 RE 14/28 RB 26 RB 22 S 1 RE 19 RB 26 RE 14/20 RB 26 RB 22 S 1 RE 19 RE 14/28 RB 26 RB 22 S 1
Zugnummer 4916 4970

4950 84406 84408 39162 4918 84410 4990
4790 84410. 84412 39168 4920 84414 4972/ 

4952 84414 84416 39174 4922 84418 4994/ 
4794 84418 84420 39180 4924 4974/ 

4954 84424 84422 39186

Verkehrstag täglich täglich täglich täglich täglich täglich mo-fr Schule täglich mo-fr fe-
rien+sa+so täglich täglich täglich mo-fr täglich sa+so täglich täglich täglich mo-fr täglich sa+so täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich

von Nürnberg Nürnberg Neumarkt Nürnberg Nürnberg Neumarkt Nürnberg Nürnberg Neumarkt Nürnberg Nürnberg Neumarkt Nürnberg Nürnberg Neumarkt
Ebermannstadt ab  15:04  16:04  17:04  18:04  19:04
Pretzfeld ab  15:07  16:07  17:07  18:07  19:07
Kirchehrenbach ab  15:12  16:12  17:12  18:12  19:12
Wiesenthau ab x15:15 x16:15 x17:15 x18:15 x19:15
Gosberg ab x15:17 x16:17 x17:17 x18:17 x19:17
Pinzberg ab x15:19 x16:19 x17:19 x18:19 x19:19
Forchheim (Oberfr) an 14:34 15:02  15:23 15:27 15:34 16:01  16:23 16:27 16:34 17:01  17:23 17:27 17:34 18:03  18:23 18:27 18:34 19:01  19:23 19:27
Forchheim (Oberfr) ab 14:35 15:03 15:29 15:35  15:54 16:02 16:30 16:35  16:54 17:02 17:29 17:35  17:55 18:04 18:30 18:35 19:02 19:29
Eggolsheim ab | | 15:35 |  15:59 | 16:36 |  16:59 | 17:35 |  18:01 | 18:36 | | 19:35
Buttenheim ab | | 15:38 |  16:02 | 16:39 |  17:02 | 17:38 |  18:04 | 18:39 | | 19:38
Hirschaid ab 14:46 15:13 15:41 15:45  16:05 16:12 16:42 16:46  17:05 17:12 17:41 17:45  18:07 18:13 18:42 18:47 19:12 19:41
Strullendorf ab | | 15:44 |  16:09 | 16:45 |  17:09 | 17:44 |  18:10 | 18:45 | | 19:44
Bamberg an 14:53 15:20 15:49 15:52  16:16 16:20 16:50 16:53  17:16 17:18 17:49 17:52  18:17 18:20 18:50 18:53 19:20 19:49
Bamberg ab 14:55 15:22  15:25  16:25 16:22  16:25 16:56  17:25 17:22  17:25  18:25 18:22  18:25 18:55 19:22  19:25
Hallstadt (bei Bamberg) ab |  15:28  16:28 |  16:28  17:28 |  17:28  18:28 |  18:28 |  19:28
Breitengüßbach an 15:27  15:31  16:31 16:27  16:31  17:31 17:27  17:31  18:31 18:27  18:31 19:27  19:31
Breitengüßbach ab  15:32  16:32  16:32  17:32  17:32  18:32 18:27  18:32  19:32
Baunach ab  15:37  16:37  16:37  17:37  17:37  18:37  18:37  19:37
Reckendorf ab  15:42  16:42  16:42  17:42  17:42  18:42  18:42  19:42
Manndorf ab x15:46 x16:46 x16:46 x17:46 x17:46 x18:46 x18:46 x19:46
Rentweinsdorf ab x15:50 x16:50 x16:50 x17:50 x17:50 x18:50 x18:50 x19:50
Ebern an  15:56  16:56  16:56  17:56  17:56  18:56  18:56  19:56

nach Coburg Saalfeld/ 
Sonneberg Saalfeld Coburg Saalfeld/ 

Sonneberg Saalfeld Coburg Saalfeld/ 
Sonneberg

gültig ab 10.12.2023



RB 22  RB 26 Ebermannstadt – Forchheim – Bamberg – Breitengüßbach – Ebern
Linie RE 19 RB 24 RE 14/20 RB 26 RB 22 S 1 RE 19 RB 26 RE 14 RB 22 S 1 RE 19 RB 26 RE 14 RB 22 S 1 RE 28 RB 26 RB 22 S 1 RE 28 S 1 RE 28 RB 26 S 1 RE 28 S 1 S 1 S 1
Zugnummer 4926 84444 4996/ 

4796 84428 84426 39192 4928 84432 4976 84430 39198 4940 84436 4976 84434 39204 4930 84440 84438 39210 4930 39216 4958 84442 39220 59668 39224 39226 57850

Verkehrstag täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich; 
nicht 1.1.24 sa+so täglich nur 1.1.24 sa+so sa+so nur 1.1.

von Nürnberg Nürnberg Neumarkt Nürnberg Nürnberg Neumarkt Nürnberg Nürnberg Neumarkt Nürnberg Neumarkt Nürnberg Neumarkt Nürnberg Neumarkt Nürnberg Neumarkt Neumarkt Neumarkt
Ebermannstadt ab 20:04  21:04  22:04  23:04
Pretzfeld ab 20:07  21:07  22:07  23:07
Kirchehrenbach ab 20:12  21:12  22:12  23:12
Wiesenthau ab x20:15 x21:15 x22:15 x23:15
Gosberg ab x20:17 x21:17 x22:17 x23:17
Pinzberg ab x20:19 x21:19 x22:19 x23:19
Forchheim (Oberfr) an 19:34 20:01 20:23 20:27 20:34 21:01  21:23 21:27 21:34 22:01  22:23 22:28 22:35  23:23 23:27 23:34 0:27 0:34 1:27 1:34 2:27 3:27 4:27
Forchheim (Oberfr) ab 19:35 20:02 20:30 20:35 21:02 21:30 21:36 22:02 22:31 22:36 23:29 23:35 0:29 0:35 1:29 1:35 2:29 3:29 4:29
Eggolsheim ab | | 20:36 | | 21:36 | | 22:37 | 23:35 | 0:35 | 1:35 | 2:35 3:35 4:35
Buttenheim ab | | 20:39 | | 21:39 | | 22:40 | 23:38 | 0:38 | 1:38 | 2:38 3:38 4:38
Hirschaid ab 19:45 20:12 20:42 20:46 21:12 21:42 21:46 22:12 22:42 22:47 23:41 23:45 0:41 0:45 1:41 1:45 2:41 3:41 4:41
Strullendorf ab | | 20:45 | | 21:45 | | 22:45 | 23:44 | 0:44 | 1:44 | 2:44 3:44 4:44
Bamberg an 19:52 20:20 20:50 20:55 21:20 21:50 21:54 22:20 22:51 22:54 23:49 23:53 0:49 0:53 1:49 1:53 2:49 3:49 4:49
Bamberg ab 19:59 20:22  20:25  21:25 21:36  22:25 22:38 22:56 23:40 23:55 0:55 1:00 1:55
Hallstadt (bei Bamberg) ab 20:02 |  20:28  21:28 21:39  22:28 22:41 23:43 23:58 0:58 1:03 1:58
Breitengüßbach an 20:05 20:27  20:31  21:31 21:42  22:31 21:44 23:47 0:02 1:01 1:06 2:01
Breitengüßbach ab |  20:32  21:32  22:32 23:48 1:07
Baunach ab |  20:37  21:37  22:37 23:52 1:12
Reckendorf ab |  20:42  21:42  22:42 23:57 1:17
Manndorf ab | x20:46 x21:46 x22:46 x0:01 x1:21
Rentweinsdorf ab | x20:50 x21:50 x22:50 x0:05 x1:25
Ebern an |  20:56  21:56  22:56 0:11 1:31

nach Bayreuth Saalfeld Probstzella Ludwigs-
stadt Sonneberg Sonneberg Lichtenfels Lichtenfels

gültig ab 10.12.2023

Verkehrstage/Gültigkeiten:
mo-fr =  Montag bis Freitag; nicht an Feiertagen; nicht 24., 31.12.
sa =  Samstag; nicht an Feiertagen
sa+so =  Samstag, Sonn- und Feiertag; auch 24., 31.12.
mo-fr Schule =  Montag bis Freitag; nur an Schultagen; nicht an Feiertagen; nicht 

24., 31.12.
mo-fr Ferien =  Montag bis Freitag; nicht an Feiertagen; nicht 24., 31.12.
x = Bedarfshalt
Bitte informieren Sie sich vorab über die genauen Verkehrstageregelungen des 
Parallelverkehr

Feiertage und Ferien in Bayern 2023/2024:
Feiertage =  25.12., 26.12., 01.01, 06.01., 29.03., 01.04., 01.05., 09.05., 20.05., 

30.05., 15.08., 03.10., 01.11.
Ferien =  23.12.2023–05.01.2024, 12.02.–16.02., 25.03.–06.04., 1.05.–01.06., 

29.07.–09.09., 28.10.–31.10., 20.11.

BUS    Anschlussmöglichkeiten ab Ebermannstadt:
In die Fränkische Schweiz, z. B. mit dem  
→ Wiesenttal-Express Buslinie 389 in Ri. Gößweinstein, Behringers mühle, 
Pottenstein/Teufelshöhle u. zurück oder mit der Dampfbahn Fränkische Schweiz in RI 
Behringersmühle 
→ Brauereien-Wander-Express Buslinie 230 in Ri. Heiligenstadt-Aufseß-Hollfeld u. 
zurück (01.05.–01.11., nur an Samstagen, Sonn- und Feiertagen)

Fahrradmitnahme:
Die Fahrradmitnahmemöglichkeit im Zug ist begrenzt und kostenpflichtig.

Stand 11/2023 · Angaben ohne Gewähr.


